
BOE núm. 13 Martes 15 enero 2008 2867

 698 ORDEN EHA/4045/2007, de 11 de diciembre, de autoriza-
ción de la cesión general de la cartera de seguros del ramo 
de enfermedad, comprendida la asistencia sanitaria, de 
la entidad cedente Axa Aurora Ibérica Sociedad Anónima 
de Seguros y Reaseguros a la entidad cesionaria Axa Win-
terthur Salud, Sociedad Anónima de Seguros; así como de 
la revocación de la autorización administrativa a la enti-
dad cedente, para el ejercicio de la actividad aseguradora 
en el citado ramo.

Las entidades Axa Aurora Ibérica Sociedad Anónima de Seguros y 
Reaseguros y Axa Winterthur Salud, Sociedad Anónima de Seguros han 
presentado ante la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones 
solicitud de autorización administrativa para llevar a cabo la cesión gene-
ral de la cartera de seguros del ramo de enfermedad, comprendida la 
asistencia sanitaria, y los elementos patrimoniales de activo y pasivo afec-
tos al negocio de seguros del ramo que se cede de la entidad cedente Axa 
Aurora Ibérica Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros a favor de la 
entidad cesionaria Axa Winterthur Salud, Sociedad Anónima de Seguros.

De la documentación que se adjunta a la solicitud presentada ante este 
Centro, se desprende que la entidad cedente ha dado cumplimiento a los 
requisitos establecidos en el artículo 23.1 del texto refundido de la Ley de 
Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 6/2004, de 29 de octubre y 70 del Reglamento que lo 
desarrolla, aprobado por Real Decreto 2486/1998, de 20 de noviembre.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Seguros y 
Fondos de Pensiones, he resuelto:

Primero.–Autorizar la cesión general de la cartera de seguros del ramo 
de enfermedad, comprendida la asistencia sanitaria, de la entidad Axa 
Aurora Ibérica Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros a la entidad 
Axa Winterthur Salud, Sociedad Anónima de Seguros, que tomará efecto 
el día 1 de enero de 2007.

Segundo.–Revocar la autorización administrativa para el ejercicio de 
la actividad aseguradora en el ramo de enfermedad, comprendida la asis-
tencia sanitaria, a la entidad Axa Aurora Ibérica Sociedad Anónima de 
Seguros y Reaseguros.

Contra la presente Orden Ministerial, que pone fin a la vía administra-
tiva, de conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común y disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, se podrá interponer 
con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a la notificación de la misma, de 
acuerdo con los artículos 116 y 117 de la citada Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre. Asimismo, se podrá interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a su notifi-
cación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 11.1a), 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Madrid, 11 de diciembre de 2007.–El Vicepresidente Segundo del 
Gobierno y Ministro de Economía y Hacienda, P. D. (Orden EHA/3923/2004, 
de 22 de octubre), el Secretario de Estado de Economía, David Vegara 
Figueras. 

 699 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2007, de la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se 
publica la aprobación por el órgano de control de Alema-
nia de la fusión por absorción de la entidad Gerling-Kon-
zern Allgemeine Versicherungs AG por la entidad HDI 
Industrie Versicherung AG (actualmente denominada 
HDI Gerling Industrie Versicherung AG).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 79.3 del Texto Refun-
dido de la Ley de Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados, 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 700 ORDEN ECI/4046/2007, de 17 de diciembre, por la que se 
modifican las Órdenes ECI/3044/2007, de 27 de septiem-
bre y ECI/3600/2007, de 19 de noviembre, por las que se 
concedían ayudas económicas individuales para la asis-
tencia a actividades de formación del profesorado.

Por Orden ECI/388/2007, de 8 de febrero (Boletín Oficial del Estado 
del 23), se convocan ayudas económicas individuales para la participa-
ción en actividades de formación del profesorado, determinándose en la 
misma que su percepción quedará condicionada a que el beneficiario de 
la ayuda justifique debidamente su participación en la actividad.

De conformidad con la citada convocatoria por Ordenes ECI/3044/
2007, de 27 de septiembre (Boletín Oficial del Estado de 19 de octubre) y 
ECI/3600/2007, de 19 de noviembre (Boletín Oficial del Estado de 11 de 
diciembre), se resuelve la concesión de ayudas económicas individuales 
para la asistencia a actividades de formación del profesorado, expre-
sando la cuantía de la ayuda concedida en cada caso de acuerdo a los 
datos aportados en la correspondiente solicitud.

Finalizada la actividad de formación para la que se concedió la ayuda, 
y una vez examinada la documentación justificativa remitida por los bene-
ficiarios de la misma, se ha observado en determinados casos alteración 
de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la ayuda, pro-
cediendo en consecuencia la modificación de la concesión.

En base a lo anterior, este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Modificar el importe de la ayuda concedida al personal 
docente que se relaciona en Anexo a esta Orden, según las cantidades que 
en el mismo se indican, de acuerdo a los datos aportados en la documen-
tación justificativa de realización de la actividad y a lo dispuesto al res-
pecto en la convocatoria de 8 de febrero de 2007.

Segundo.–Esta Orden es definitiva en la vía administrativa y contra la 
misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del Estado, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, la 
presente Orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, ante 
este Ministerio en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 116 y 177 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 17 de diciembre de 2007.–La Ministra de Educación y Ciencia, 
P.D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Secretario General de Educa-
ción, Alejandro Tiana Ferrer. 

aprobado por Real Decreto Legislativo 6/2004, de 29 de octubre y en el 
artículo 129. 3 del Reglamento de Ordenación y Supervisión de los Segu-
ros Privados, aprobado por Real Decreto 2486/1998, de 20 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley, se pone en conoci-
miento del público en general y de los asegurados en particular que el 
órgano de control de Alemania ha comunicado la aprobación con fecha 2 
de agosto de 2007, y con fecha de efectos 24 de septiembre de 2007, de la 
fusión por absorción de la entidad Gerling-Konzen Allgemeine Versi-
cherungs AG por la entidad HDI Industrie Versicherung AG (actualmente 
denominada HDI Gerling Industrie Versicherung AG).

Madrid, 19 de diciembre de 2007.–El Director General de Seguros y 
Fondos de Pensiones, Ricardo Lozano Aragüés. 



2868 Martes 15 enero 2008 BOE núm. 13

ANEXO

Beneficiarios de ayuda a quienes se modifica el importe concedido por Orden ECI/3044/2007 de 27 de septiembre (B.O.E. de 19 de 
octubre), de acuerdo a los datos aportados en la documentación justificativa de realización de la actividad

N.º Apellidos y nombre Identifi cador Provincia Sol. n.º

Importe de la 
ayuda condedida 
según datos de la 

solicitud

Cantidad a percibir 
según justifi cación y 
criterios establecidos 

en la convocatoria

       
1 Alonso Fernández, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 52519284A Ceuta. 2 580,00 439,65
2 Armenta Lara, María del Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45078542Z Ceuta. 1 783,58 576,84
3 Bendayán Montecatine, León Jaime  . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45075752F Ceuta. 1 988,90 922,16
4 Berenguer Pont, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 1111410G Madrid. 1 302,00 192,00
5 Cabrera Padilla, Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 662722T Madrid. 1 302,00 204,00
6 Candil Camacho, Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 32036615F Ceuta. 3 779,49 620,37
7 Carballo Fernández, J.Mariano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 5345936T Madrid. 1 302,00 204,00
8 Casabuena Benavente, Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 5351996B Madrid. 1 302,00 122,40
9 Cepeda Gómez, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 24102274E Madrid. 1 302,00 204,00

10 Chamorro Díaz, José María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 75810454Q Melilla. 1 980,00 977,75
11 Del Moral García, Eva María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 25684135N Ceuta. 1 1.107,63 664,15
12 Domínguez Allegue, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 34892790L Ceuta. 4 1.433,22 1.132,87
13 Fraiz Vázquez, José Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 34528995S Ceuta. 3 764,82 386,90
14 Fuentes Rodríguez, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 27183255S Ceuta. 1 1.036,86 963,48
15 Gil González, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 647047B Madrid. 1 302,00 122,40
16 González Álvarez, Lorenzo Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45042561M Ceuta. 1 990,12 963,47
17 González De la Hoz, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45093446Z Ceuta. 1 769,33 766,03
18 González González, Rebeca María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45090825S Ceuta. 1 1.332,77 928,75
19 González-Campos Baeza, María Ángeles  . . . . . . . . . . . . . . N 279390D Madrid. 1 302,00 122,40
20 Guerrero Arias, Jesús Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 8915411J Ceuta. 1 691,80 260,00
21 Hernández Crespo, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 50789522W Madrid. 1 302,00 192,00
22 Iglesias Jiménez, María Soledad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 644661V Madrid. 1 302,00 192,00
23 Janer Fernández, Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45277452C Melilla. 1 1.466,77 916,64
24 López Ruiz, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 80145113A Ceuta. 1 500,00 429,91
25 Lorenzo Muñoz, María del Rosario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 5250590N Madrid. 1 302,00 192,00
26 Mellado Cañellas, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45274077A Melilla. 1 1.447,08 987,98
27 Molina Martínez-Risco, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 7227168Q Madrid. 1 302,00 192,00
28 Montero Alonso, Miguel Ángel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 24268806B Melilla. 1 1.126,85 990,79
29 Moreno García, Natividad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45269697Q Ceuta. 1 372,14 273,04
30 Ortega Dotor, Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45069390Q Ceuta. 1 1.132,19 466,98
31 Ramos Fernández-Torrecilla, Concepción . . . . . . . . . . . . . N 4120539C Madrid. 1 302,00 122,40
32 Reyes Palacios, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 75808623W Melilla. 1 1.447,08 1.001,71
33 Rodríguez Figueroa, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 78031216J Ceuta. 1 1.600,00 1.258,77
34 Rodríguez Gómez, María Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 9713902J Melilla. 1 198,42 176,02
35 Ruiz Laso, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 13687124P Ceuta. 1 507,00 457,05
36 Ruiz Laso, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 13687124P Ceuta. 2 580,00 411,56
37 Ruiz Navas, Áurea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45072834X Ceuta. 1 280,00 211,35
38 Sadik Mohamed, Bailla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45085472K Ceuta. 1 1.600,00 574,71
39 Shivdasani Balani, Raju  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45080481K Ceuta. 1 1.426,74 964,94
40 Tomás Giner, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 21599145Y Ceuta. 1 1.247,12 830,51
41 Yáñez Alonso, María Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 2632079M Madrid. 1 302,00 192,00

   Totales. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.095,91 21.807,98

Beneficiarios de ayuda a quienes se modifica el importe concedido por Orden ECI/3600/2007 de 19 de noviembre (B.O.E. de 11 de diciem-
bre), de acuerdo a los datos aportados en la documentación justificativa de realización de la actividad

N.º Apellidos y nombre Identifi cador Provincia Sol. n.º

Importe de la 
ayuda condedida 
según datos de la 

solicitud

Cantidad a percibir 
según justifi cación y 
criterios establecidos 

en la convocatoria

       
1 Barbarán Sánchez, Juan Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 8920033N Ceuta. 4 1.369,84 1.289,94
2 Ezquerro De Rueda, Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 45070844K Ceuta. 2 497,00 416,40

   Totales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.866,84 1.706,34

 701 ORDEN ECI/4047/2007, de 20 de diciembre, por la que se 
publican las relaciones de beneficiarios de ayudas para 
cursos de lengua inglesa, durante 2007, destinadas a jóve-
nes de entre dieciocho y treinta años.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3.c) del artículo 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el artícu-
lo séptimo de la Orden ECI/397/2007, de 15 de febrero («BOE» del 26),

He ordenado publicar en el «Boletín Oficial del Estado» que las relacio-
nes completas de los beneficiarios de las ayudas para realizar un curso de 
lengua inglesa en el extranjero durante el año 2007, se encuentran expues-
tas en el tablón de anuncios de la Subdirección General de Becas y Promo-
ción Educativa de este Ministerio (calle Torrelaguna, 58, Madrid 28027).

Madrid, 20 de diciembre de 2007.–La Ministra de Educación y Ciencia, 
P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), la Directora General de Coope-
ración Territorial y Alta Inspección, M.ª Antonia Ozcaríz Rubio. 


